
DIÁRIO
OFICIAL

Volume: II - Número: CCXVI de 20 de Junho de 2022

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
AV. ANTÔNIO RICARDO, 43 - CENTRO - CEP: 63360-000 - AURORA\CE

CNPJ: 07.978.042/0001-40 - Tel: (88) 3543-1022 - Site: www.aurora.ce.gov.br

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 20/06/2022 20:03:47 - IP com n°: 192.168.1.4

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 20/06/2022 20:03:47 - IP com n°: 192.168.1.4

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=227

Página(s) 1 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Volume: II - Número: CCXVI de 20 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 20/06/2022 20:03:47 - IP com n°: 192.168.1.4

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

EXTRATO DE ADITIVO: 2022.01.20.01/2022
EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO: 2022.06.06.01/2022
EXTRATO DE CONTRATO

DIÁRIAS: 2006001/2022
 O SENHOR CHEFE DE GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA-CEARÁ, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. RESOLVE: ART. 1° AUTORIZAR O PAGAMENTO DE UMA (01) DIÁRIA

DIÁRIAS: 2006002/2022
 O SENHOR CHEFE DE GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA-CEARÁ, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. RESOLVE: ART. 1° AUTORIZAR O PAGAMENTO DE UMA (01) DIÁRIA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 20/06/2022 20:03:47 - IP com n°: 192.168.1.4

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=227

Página(s) 2 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Volume: II - Número: CCXVI de 20 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 20/06/2022 20:03:47 - IP com n°: 192.168.1.4

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA - PUBLICAÇÕES -
EXTRATO DE ADITIVO: 2022.01.20.01/2022

EXTRATO DO INSTRUMENTO DE ADITIVO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV. UBR. E INFRAESTRUTURA do MUNICÍPIO DE 

AURORA/CE, torna público o extrato do PRIMEIRO aditivo Contratual nº 2022.01.20.01, resultante do 
Pregão Eletrônico nº. 2021.03.15.01 - SRP, vinculado a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

2021.03.15.01/2021 .

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV. UBR. E INFRAESTRUTURA 
(Órgão Participante).

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCACAO DE ONIBUS, VEICULOS (PASSEIO, UTILITÁRIO, CAMIONETE, 
BASCULANTE E TIPO PIPA), E HORAS DE MAQUINAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE AURORA/CE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 08.01.04.122.0043.2.027 - (1500000000)
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00

CONTRATADA: CARIRI EDIFICAÇÕES, SERVIÇOS E CONDUÇÕES EIRELI - CNPJ Nº 
39.420.606/0001-11

LOTE 02 - MÁQUINAS PESADAS

ITEM
ESPECIFICAÇÃO

UND QUANT/h

VR UNT/h 

CONTRATAD

O

PERCENTUA

L

(%)

VR 

SOLICITAD

O

1

TRATOR DE ESTEIRAS 

COM LÂMINA E ESCARIFICADOR 

com operador, manutenção e
combustível por conta da 
contratada.

HORA
S

1.500 R$   213,04 24,85% R$ 266,00

2
LOCAÇÃO DE MÁQUINA  
RETROESCAVADEIRA  DE 
PNEUS, com operador,
manutenção e combustível por   
conta da contratada

HORA
S

2.500 R$   160,54 25% R$  200,68

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do aditivo contratual, até 31 de dezembro de 2022

ASSINA PELO CONTRATADO: Carlos Douglas Almeida Leandro

ASSINA PELA CONTRATANTE: João Paulo Pinto do Nascimento 
AURORA/CE, 02 de junho de 2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 20/06/2022 20:03:47 - IP com n°: 192.168.1.4

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=227

Página(s) 3 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Volume: II - Número: CCXVI de 20 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 20/06/2022 20:03:47 - IP com n°: 192.168.1.4

SECRETARIA DE GOVERNO E GESTÃO - PUBLICAÇÕES - EXTRATO DE CONTRATO: 2022.06.06.01/2022

EXTRATO DO CONTRATO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO do município de AURORA/CE torna público o 
extrato do Contrato Nº 2022.06.06.01, resultante da Contratação Direta, com base no art. 24, inciso II, 
da Lei Federal nº 8.666/93 suas alterações posteriores, e Decreto Nº. 9.412, de 18 de Junho de 2018.:

ÓRGÃO LICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1401.04.122.0041.2.086 - (1500000000)

ELEMENTO DE DESPESA:  3.3.90.39.00

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE 
EMISSÃO E PUBLICAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, POR INTERMÉDIO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO DE AURORA/CE.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2022.

CONTRATADO(A): A. A. FRAGOSO-ME  – CNPJ Nº. 19.622.023/0001-66

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Aleff Amaro Fragoso – CPF nº. 051.897.373-57

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: JOÃO PAULO PINTO DO NASCIMENTO

VALOR GLOBAL: R$: 8.960,00(oito mil novecentos e sessenta reais)  sendo pago mensalmente o 
valor de R$ 1.280,00(hum mil duzentos e oitenta reais), nele estando incluídas todas as despesas e 
custos necessários à sua perfeita execução.

AURORA/CE, 06 DE JUNHO DE 2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 20/06/2022 20:03:47 - IP com n°: 192.168.1.4

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=227

Página(s) 4 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Volume: II - Número: CCXVI de 20 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 20/06/2022 20:03:47 - IP com n°: 192.168.1.4

 - PORTARIAS - DIÁRIAS: 2006001/2022

Portaria  n. º 2006001/2022                                       de 20 de junho de 2022

                                  O Senhor Chefe de Gabinete da Prefeitura Municipal de Aurora -Ceará, no uso de 
suas atribuições legais. 

RESOLVE: 

                                  Art. 1° Autorizar o pagamento de uma (01) diária no valor total de R$ 200,00 
(duzentos reais), para o Servidor – Motorista Categoria B, o senhor João Alves de Brito, que irá 
transportar paciente para tratamento no Hospital do Coração de Messejana, no dia 21 de junho de 
2022, em Fortaleza - CE, o que faz em conformidade com a Lei Municipal n° 239/2016.

José Sávio do Nascimento 

Chefe de Gabinete 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 20/06/2022 20:03:47 - IP com n°: 192.168.1.4

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=227

Página(s) 5 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Volume: II - Número: CCXVI de 20 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 20/06/2022 20:03:47 - IP com n°: 192.168.1.4

 - PORTARIAS - DIÁRIAS: 2006002/2022

Portaria  n. º 2006002/2022                                       de 20 de junho de 2022

                                  O Senhor Chefe de Gabinete da Prefeitura Municipal de Aurora -Ceará, no uso de 
suas atribuições legais. 

RESOLVE: 

                                  Art. 1° Autorizar o pagamento de uma (01) diária no valor total de R$ 200,00 
(duzentos reais), para o Servidor – Motorista Categoria B, o senhor José Breno Tavares, que irá 
transportar paciente para tratamento no Hospital Geral de Fortaleza, no dia 22 de junho de 2022, em 
Fortaleza - CE, o que faz em conformidade com a Lei Municipal n° 239/2016.

José Sávio do Nascimento 

Chefe de Gabinete 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 20/06/2022 20:03:47 - IP com n°: 192.168.1.4

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=227

Página(s) 6 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Volume: II - Número: CCXVI de 20 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 20/06/2022 20:03:47 - IP com n°: 192.168.1.4

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

MARCONE TAVARES DE LUNA

Ana Lucia Gonçalves de Almeida Benício
Secretaria Municipal de Trabalho e 
Desenvolvimento Social

José Airton Saraiva Calixto
Secretaria Municipal de Agricultura, Des. 
Econômico, Rec. Hídricos e M. Ambiente

Wagner Layb Luna Oliveira
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

João Bandeira Filho
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano 
e Infraestrutura

José Valdir da Silva
Secretaria Municipal de Transportes

Érik Wesley Leite Gonçalves
Secretaria Municipal da Juventude e Esporte

Mauro Tavares de Luna
Secretaria de Governo e Gestão

Cícera Edana Tavares Luna
Secretaria Municipal de Educação

José Drivaldo de Oliveira
Secretaria Municipal de Saúde

Jose Savio do Nascimento
Gabinete do Prefeito

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 20/06/2022 20:03:47 - IP com n°: 192.168.1.4

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=227

Página(s) 7 de 7


